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Det er om denne Paastand paa Over- 
gang til Dagsordenen, Forhandlingerne nu 
drejer sig, men da det vil være rimeligt, at 
Partierne faar Lejlighed til at tage Stilling 
til denne Paastand, skal jeg afbryde Vor- 
handlingerne og udsætte Mødet til Kl. 4,30. 

Mødet udsat Kl. 3 

Mødet genoptaget Kl. 430. 

Formanden: Det er om den al det 
ærede Medlem Hr. Kragh fremsatte Paastand 
paa, Overgang til Dagsordenen, F or hand- 
lingerne nu drejer sig. 

Indenrigsministeren (Eauge): Den 
af lidet ærede Medlem, Hr. Kragh stillede 
Paastand paa Overgang til Dagsordenen 
maaljeg fraraade Tingets Medlemmer at  
stemme for. Naar jeg gør det, er det, fordi 
den indeholder en politisk Brod vendt mod 
Ministeriet og specielt mod Indenrigsmini- 

I steren. En Vedtagelse af denne Paastand 
vilde faktisk betyde en Desavouering af den 
Praksis, der har været gældende her i 
Landet  siden 1868, en Praksis, som er 
hjemlet i de gældende Love, og som har 
fundet Udtryk i de rent administrative 
Tilkendegivelser, der er blevet udsendt af 
Indenrigsministeriet. 

. Endelig. maa jeg. hævde, at nele dette 
Spørgsmaal er af meget indviklet Natur, 
og at det vilde være ganske urimeligt nu her 
at fastslaa, at den af det ærede Medlem Hr. 
Kragh hævdede Opfattelse skulde være den 
rigtige. Jeg skal blot ganske kort gøre 
opmærksom paa følgende: Hvis man skulde 
administrere paa den Maade, det ærede 
Medlem Hr. Kragh har k-rævet,@- vilde For- 
holdet blive det, at en i Kommunen boende 
ældre Skatteyder, som havde boet i Kom- 
munen i en Aarrække og svaret sin Skat 
efter Ligningen, men som paa Grund af 
Sygdom eller af anden ham utilregnelig 
Aarsag i; 1923 var kommet i den Situation 
ikke at kunne'betale sin Skat og var blevet 
Restant, ikke kunde faa Valgret, uagtet 
han har betalt hele sin Skat for 1924, me- 
dens eh Borger, der har - faaet Hjælp 
af det offentlige og faaet denne efter- 

givet for 1923 og forudgaaende Aar, men 
saa var kommet paa Skattelisten for 1924 
og havde svaret sin Skat for dette Aar, 
vilde faa Valgret. Og endelig vilde Forholdet 
blive det, at alle Tilflyttere vilde faa en 
Stilling, som de i Byen hidtil boende Bor- 
gere, der var kommet i Restance for .1923, 
eller 1922, aldeles ikke kunde iaa. 

Det ærede Medlem 'Hr. Kragh vil deraf 
se, at det af ham, hældede Standpunkt 
ikke saadan uden yidere kan praktiseres; 
der maatte finde en meget indgaaenåe 
Prøvelse Sted, inden det Standpunkt, han 
har gjort sig til Talsmand for, overhovedet 
kunde finde Udtryk i Loven paa en saadan 
Maade, at man kunde sige, der øvedes 
Retfærdighed. 

Af disse Grunde skal jeg tillade mig at 
anbefale Tingets Medlemmer at stemme 
imod den Dagsorden, det ærede Medlem 
Hr. Kragh har stillet. 

Sundbo: Den af det ærede Medlem 
Hr. Kragh stillede Dagsorden staar i et 
mærkeligt Misforhold saavel til .det ærede 
Medlems. Udtalelse i Begyndelsen 4f Mødet 
som til de Skrivelser, det ærede : Medlem 
selv og Ministre tilhørende hans Parti har 
udfærdiget, og det er øjensynligt, at det 
betyder noget helt andet end det, det ærede 
Medlem begyndte med 홢 han ; begyndte 
saa uskyldigt, som om det kun drejede sig 
om en Smule Oplysning om Skatteforhold. 
Jeg skal derfor paa mit Partis Vegne stille 
en anden Paastand paa Overgang til Dags- 
ordenen, som billiger de af den højtærede 
Minister afgivne Erklæringer. Denne Paa- 
stand lyder saaledes: , 

Idet Folketinget billiger Indenrigs- 
ministerens Erklæringer angaaende For-  
tolkningen af Valglovens Skattebetalings- 
bestemmelser og hans Tilsagn om at ville 
overveje de fremdragne Spørgsmaal, 

gaar Tinget over til næste Sag paa, 
Dagsordenen. 

.. Formanden: o Denne Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen indgaar nu il. 
Forhandlingen. 

Christmas MøUer: De _ Spørgsinaal,. 
der har været behandlet her i Dag i An- 
ledning af den af det ærede Medlem Hr, 
Kragh med flere stillede Forespørgsel,, 
har jo været to. 홢 Det har for det 
første været Spørgsrp,aalet om, selve den 
juridiske Fortolkning og en eventuel i 
Forbindelse dermed staaende Kritik af Mi- 
nisterens Stilling. Det ærede Medlem Hr. 


